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Me allekirjoittaneet esitämme, että Vääksyn yhteiskoulu ja Asikkalan alakoulut sekä 

päiväkodit siirtyvät käytäntöön, jossa kunkin koulun, esikoulun ja päiväkodin joulu-

juhla pidetään vuosittain Asikkalan kirkossa. Asikkalassa on vuoteen 2024 saakka 

vallinnut käytäntö, jossa joulujuhla on pidetty Asikkalan kirkossa joka kolmas vuosi. 

Mikäli joulujuhlaa ei voida syystä tai toisesta järjestää kirkossa joka vuosi, niin se 

tulee järjestää ainakin joka kolmas vuosi – aiemman käytännön mukaan. 

Arvopoliittisena asiana päätös tulee tehdä kunnan hallinnossa ylimmällä tasolla eli 

valtuustossa. 

 

Perustelut: 

Kulttuuriperintömme tukee nuorten hyvinvointia – pidetään siitä kiinni! 

Suomen nuoriso elää ennennäkemättömien haasteiden edessä. Tuoreen nuorisotutkimuksen 

mukaan heitä ahdistavat maailmantilanne, ilmastonmuutos, sodat, talouden leikkaukset ja te-

koälyn tuoma epävarmuus omasta tulevaisuudesta. Aiemmilla sukupolvilla oli erilainen kasvu-

ympäristö: kesä- ja osa-aikatöitä riitti ja kristillinen perinne oli luonteva osa koulun arkea aa-

muhartauksista joulujuhliin. Toivottomuus oli harvinaista. Kristilliseen arvopohjaan rakentuva 

suomalainen kulttuuri on edelleen tärkeä tuki nuorten henkiselle hyvinvoinnille. 

Moni nuori kokee, ettei heistä välitetä. Kristillinen kulttuuri tarjoaa lohtua, toivoa ja välineitä 

oman identiteetin rakentamiseen. Kirkko on perinteisesti tukenut kodin ja koulun kasvatus-

työtä ja rippikoulujen suosio osoittaa, että tämä työ jatkuu. 

Viime jouluna, 2025, Vääksyn yhteiskoulun rehtori siirsi kirkkoon valmistellun joulujuhlan kou-

lun saliin. Sivistysjohtaja tuki päätöstä, vaikka perustuslakivaliokunta on linjannut (PeVM 

16/2021 vp), että koulun juhlan järjestäminen kirkossa ei tee tilaisuudesta uskonnollista eikä 

sisällöstä uskonnonharjoittamista. Valiokunnan mukaan lukukauden päätösjuhlia voidaan jär-

jestää kirkoissa ilman tunnustuksellisia osioita. 

Ongelmallista on, että Opetushallituksen ja apulaisoikeusasiamiehen kannanotot ovat ohjan-

neet kouluja kohti mahdollisimman neutraaleja juhlia. Tämän seurauksena yhteys kristilliseen 

jouluperinteeseen, lauluihin ja kirkkotiloihin on vaarassa katketa. Suunta ei lisää lasten, nuor-

ten eikä perheiden hyvinvointia. 

Virkamiehet eivät voi kumota perustuslakivaliokunnan poliittisesti tekemää linjausta. Valiokun-

nan mukaan kirkot ovat osa kulttuuriperintöämme ja kristinusko on ollut keskeinen suomalai-

sen sivistyksen ja moraalin rakentaja. Sen merkitys on edelleen suurempi kuin muiden uskon-

tokuntien tai täysin neutraalin linjan. 

Arvopoliittiset, mm. uskontoa koskevat ratkaisut tulee tehdä poliittisesti, ei virkamiestyönä. 

Kunnissa nämä päätökset kuuluvat valtuustoille. Viranhaltijoilla ei ole legitiimiä mandaattia 

poistaa koulujen juhlia kirkoista tai kieltää kulttuuriimme kuuluvia kristillisiä symboleja.  

Mikäli erillinen tilaisuus järjestetään kirkossa, seurakuntakodilla, koulun salissa tai muualla 

tunnustuksellisena, niihin osallistuminen on oppilaille vapaaehtoista ja niille, jotka eivät niihin 

osallistu, järjestetään vaihtoehtoista ohjelmaa. 



Yleiskulttuurin hedelmistä – laeista, demokratiasta ja vakaasta yhteiskuntajärjestyksestä – 

kaikki hyötyvät katsomuksesta riippumatta. Kulttuurimme kaventaminen kielloilla ei lisää hen-

kistä vapautta. Suomen kristillinen kulttuuri on sivistyksen ja onnellisuuden perusta sekä nuo-

rison toivo. Heikosti perustellut kiellot ovat yksi tekijä nuorten pahoinvoinnin taustalla. 

Nuorilla tulee olla oikeus saada kosketus kulttuuriin, joka on rakentanut suomalaisen koulutuk-

sen ja demokratian. Kristillisellä perinteellä on Suomessa 750 vuoden ja Euroopassa kahden 

vuosituhannen historia. Ei ole sattumaa, että Suomi on valittu jo useasti maailman onnellisim-

maksi maaksi. Mutta tämä asema ei pitkään säily, jos nuorilta katkaistaan yhteys omaan kult-

tuuriperintöönsä. 
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